PROGRAMA “TRANSFORMANDO EL CAMPO 2025”, 
ESPECÍFICAMENTE EN EL COMPONENTE AG17 DRON 
PARA AYUNTAMIENTOS, CON LA MECÁNICA PARA LA 
ADQUISICIÓN DEL DRON AGRÍCOLA DE ASPERSIÓN QUE 
SERÁ DE UNA CAPACIDAD MÍNIMA DE 40 LITROS, (EL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO APORTARÁ 
$250,000.00(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
00/100M.N.) Y EL AYUNTAMIENTO, APORTARA LA 
DIFERENCIA QUE RESULTE ENTRE EL PRECIO DEL DRON 
MENOS LA APORTACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE 
MÉXICO PREVIO A SER OTORGADO EL SUBSIDIO. 

CUMPLIDO 

5 40-SO-AOCO-194-2025 SE APRUEBA POR UNANIMIDAD DE